Porto Ferreira

. .

Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADO ElESÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

REQUERIMENTO N° 176/2019
SENHOR PRESIDENTE

Requeiro a Vossa Senhoria, obedecidas às normas
regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
encaminhando o Anteprojeto de Lei NO 07/2019, que acrescenta
parágrafo único ao Artigo 50 da Lei Municipal nO3.360, 28 de junho de
2017, - que dispõe sobre a criação do programa 'fila única' de
informação sobre demanda por acesso de crianças na rede municipal
de ensino.

Plenário Syrio Ignátios, 16 de maio de 2019.

~~.Arruda
Vereador

CÂMARA MUNICiPAl. OE PORTO FERREIRA
IEN E DA E~SÃOORDINÁRIA

REALIZADA EM:~~~~u...?~~";ü:'Mift'1
DESPACHO : ..ar::.ruLJm!~~~~~';";;';;"'--:-:-

Pf\lItNJ) o ~~~;n~~~lihl..w...
PRESIDEt~TE'~~~~Ç4~~~)---
10 SECRETÁRIO··~..,i.._~~:;;~~----
2°SECRETÁRIO'----"':"2~~;..---

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Fone: (19) 3581-1022 - CEP 13.660-970 .
Porto Ferreira - SP - Fone/Fax (19) 3581-2656

e-mail: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br
/

Porto Ferreira

Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADODE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

ANTEPROJETO DE LEI N.o 07/2019
"Acrescenta parágrafo único ao Artigo 5° da Lei Municipal n° 3.360, 28 de
junho de 2017, que dispõe sobre a criação do programa 'fila única' de
. informação sobre demanda por acesso de crianças na rede municipal de
ensino."

Artigo 1° - O art. 5° da Lei Municipal n" 3.360, 28 de junho de 2017, passa a vigorar
acrescido do seguinte parágrafo único:

"Art, 5°..................................................................................................•.................

Parágrafo único. Fica reservado 5% (cinco por cento) das vagas existentes nas
creches da Rede Municipal de Educação de Porto Ferreira às crianças
diagnosticadas com Transtorno do Espectro Autista (TEA), comprovados através de
laudo médico e parecer de profissional pedagogo, psicopedagogo ou psicólogo."

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Syrio Ignátios, 16 de maio de 2.019.

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Fone: (19) 3581-1022 - CEP 13.660-970
Porto Ferreira - SP - Fone/Fax (19) 3581-2656

e-mail: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br